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Langarica 3, Ura e Dashit si dhe prodhimi, transmetimi, 
shitja dhe tregtimi I energjise elektrike te prodhuar. 
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SHOQ ERIA TREGETARE -ioso ENERGIA PULITA " SH.P.K 
1. SIL ANe KONTASEL DATE 31.12.2014 

Leke 

AKTIVET Shenime 31.12.2014 31.12.2013 
I AKTIVET AFATSHKURTRA I 
1 Aktive monetare -
(i) Oepozita ne banke dhe I/ogari te tjera 164,230 141,103 
(ii) Para ne dore ( Arka) 67,006 184,195 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
(i) - Oerivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
(i) LlogarilKerkesa te arketueshme(klient) 12,917,298 -
(ii) LlogarilKerkesa te tjera te arketueshme 43,888,368 83,033,152 
(iii) Instrumenta te tjera borxhi I 
(iv) Investime te tjera financiare 

Totali 3 56,805,665 83,033,152 
4 Inventari 
(i) Lendet e para -

-
(ii) Prodhim ne proces -
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) .. Mal/ra per shitje 
(iv) Te tjera iventar 
(v) Parapagesat per furnizime (7,203,272) 8,302,294 

Totali 4 (7,203,272) 8,302,294 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 IParapagimet dhe shpenzimet e shtyra 19,395,136 10,106,298 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 69,228,765 101,767,043 
II Aktivet afatgjata 
1 [lnvestimet financiare afatgjata 
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrol/uara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
(iii) IAksione dhe letra te tjera me vlere .. 
(iv) LlogarilKerkesa te arketueshme afatqjata 

Totali 1 - -
2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Toka 
(ii) Ndertesa 452,321,751 
(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 58,819 

Totali 2 452,380,570 
3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale I 
(i) Emri i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit I 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 1 -~ - -

Totali4 ~ ~ P\l\\, ~J\"f" ~\ I 
5 Kapital aksionar i papaYJJP~ - \ I. •c.\C' .i 
6 

Aktive te tjera afat ~~~: ~~l\\" lill cltotcr \ 539,198,458 691,770,717 
Totali i Aktiveve A at I \.~ . "',  ' \O~i I 991,579,028 691,770,717l~ - . l ft \ 

TOT ALI I AKTIVEV ~ . · :.:.:. ~•• • • \V-' I ~ 1,060,807,793 793,537,760..-\ ---\....~ .... 
~ 



SHOQERIA TREGETARE IDRO ENERGIA PULITA II SH.P.K II 

1. SILANe KONTASEL DATE 31.12.2014 
Leke 

DETYRIIVIET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2014 31.12.2013 
I Detyrimet afatshkurta 34,122,296 
1 Derivativet 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 
2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
(ii) KthimetlRipagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 - -
3 Huat dhe parapagimet -
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 54,813,406 118,586,193 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 2,647,990 1,155,200 
(iii) Detyrime tatimore 204,350 54,529 
(iv) Hua te tjera -
(v) Parapagimet e arketuara 

Totali 3 57,665,746 119,795,922 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 57,665,746 119,795,922 
II Detyrime afatgjata -
1 Huat afatgjata 
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata 933,909,730 603,641,838 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i detyrimeve afatgjata (II) 933,909,730 603,641 ,838 
Totali i detyrimeve 991,575,477 723,437,760 

III KAPITALI 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne 

2 
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqer ise 
meme (perdoret vetem ne PF te konsol iduara) 

3 Kapitali aksionar 70,100,000 70,100,000 
4 Primi i aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesa rit (negative) -_.. 
6 Rezerva statusore - -
7 Rezerva ligjore - -
8 Rezerva te tjera - -
9 Fitimet e pashperndara - -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (867,683) -

Totali i Kapitalit (III) 69,232,317 70,100,000 
Diferenca konvertim i 

ITOTALI I DETYRIMEVE E KAPIT ALIT (I, II, III 1,060,807,793 793,537,760 
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